
••

Segretario Com.le

)(Albo

Segr/Protocollo

COMUNE DI CALATABIANO
REG. GEN. n~51del 02~f)ér-20/5"

Q':::Jioinnori:::.

Servizio Socio-Culturale
determinazione int. n. 12 del 11103/2015

, OGGETTO: rimborso forfettario delle spese sostenute dall' Associazione "Accademia musicale "G.
Pacini" di Giarre, per la realizzazione di due concerti musicali ad integrazione del programma della
rassegna teatrale "Teatrando" Marzo/Aprile 2015 da tenersi il 26 e 27 Aprile p.v. presso il Cine-Tetro
Comunale di Calatabiano.

ACQUISITA la partecipazione di disponibilità ad effettuare due concerti musicali, inseriti nel programma
della rassegna teatrale "Teatrando" Marzo/Aprile 2015 da tenersi il26 e 27 Aprile p.v. presso il Cine-Tetro
Comunale di Calatabiano, prot n 3135 del 09/03/2015 da parte della Sig.ra Antonina Sorbello rappresentante
legale dell' Ass.ne. "Accademia musicale G. Pacini" di Giarre
sita in C.so Sicilia, 105 Giarre C.F. 92014140872, con la quale viene chiesto a questa Amministrazione
Comunale un contributo economico per l'organizzazione degli spettacoli che arricchisce e valorizza
ulteriormente la rassegna oggettivata;

ATTESO CHE uno degli obbiettivi principali dell' Amministrazione Comunale è quello di promuovere
l'integrazione di diversi linguaggi artistici, attraverso iniziative finalizzate a trasmettere l'interesse per la
cultura come un bene fondamentale per la persona e un valore sociale di crescita per la comunità, tramite la
realizzazione di attività culturali che riguardano il teatro, la musica e la poesia;

CONSIDERATO CHE l'iniziativa di cui sopra risulta essere coerente con le finalità istituzionali
dell' Amministrazione, valutata con riferimento agli ambiti generali di attività, alle linee di azione
consolidate, ai programmi ed ai progetti; nonché, di rilevanza per la comunità locale;

RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla delibera di G.C. 111 del 30/12/20 14,esecutiva ai sensi di
legge, relativo alla rassegna di che trattasi;

ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei
seguenti atti gestionali di impegno;

VISTA la volontà dell' Amministrazione di accogliere la disponibilità ad effettuare i due concerti musicali
summenzionati ad integrazione del programma della rassegna teatrale "Teatrando " Marzo/Aprile 2015 da
tenersi il26 e 27 Aprile p.v. presso il Cine-Tetro Comunale di Calatabiano,assumendosi l'impegno a
sostenere economicamente l'iniziativa mediante rimborso forfettario delle spese sostenute dall' Associazione
"Accademia musicale "G. Pacini" di Giarre, per la realizzazione di due concerti nella misura di € 379,00;

RILEVATO che la somma di € 379,00 è da imputare al cod 10520303/1 imp.873/2013 del redigendo
Bilancio 2015, RR.PP. ;

DATO ATTO CHE l'iniziativa non riveste fine lucrativo, né di carattere politico o sindacale e che essa
coincide con le finalità istituzionali del Comune;

VISTO l'art. 51 della L. n. 142/90, come sostituito dall'art. 6 della L. n.127/97, introdotto nella Regione
Siciliana con L.R. n. 23/98, concernente l'attribuzione delle competenze gestionali ai dirigenti o ai
responsabili dei servizi e degli uffici;



Il

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa

Il

APPROVARE la partecipazione di disponibilità ad effettuare due concerti musicali, ad integrazione del
programma della rassegna teatrale "teatranda" da tenersi il 26 e 27 Aprile p.v. presso il Cine-Tetro
Comunale di Calatabiano, da parte della Sig.ra Antonina Sorbello rappresentante legale de II'Ass.ne.

, "Accademia musicale G. Pacini" di Giarre sita in C.so Sicilia, 105 Giarre C.F. 92014140872;

SOSTENERE la realizzazione dei due concerti tramite un rimborso forfettario delle spese sostenute dall'
Associazione "Accademia musicaleG. Pacini" di Giarre, nella misura di € 379,00;

IMPUTARE la spesa di € 379,00 al cod 10520303/1 (imp. 873/2013) del Bilancio 2015 RR.PP.;

DARE ATTO CHE, in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto, non ricorrono
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capaci
di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile dell'Area/Responsabile di
servizio/Responsabile di procedimento, e che non sussistono tra Responsabile dell'Area/Responsabile di
servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti),
relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

DARE ATTO:
• CHE gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il programma dei

conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (patto
di stabilità);

• CHE l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2015
• CHE la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizioné del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria da parte del Resp.le dei Servizi finanziari.



• •

/

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli.effetti di cui:

• all'art.55, co.5, d.ella legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, co.1, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

~ spesa di €

codice A

Bilancio 2015, al capitolo

) Imp. n.

rt. A. (ex

Calatabiano lì, O~ lt \ S
IL RESP.DELL'AREA ECON. - FINANZ.

NON COERENTECON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

--
Calatabiano


